ПРОТОКОЛ № 4
заседания  общественно-политического Совета при главе муниципального образования Адамовский район

Дата проведения: 28.02.2022

Место проведения: администрация муниципального образования Адамовский район, кабинет главы муниципального образования

Председатель комиссии: В.Ю.Новиков – глава муниципального образования

   Члены комиссии:. Новиков В.Ю, Логвинов С.П Оразалинова А.Т.,Елохина О.Н, Бакалейко Ю.Л., Букарова Т.В., Кужатаева Н.П., Николаева А.В., Гулагина В.Р., Маршальцева О.И., Гуськов М.И., Кукумбаева А.М.

Отсутствовали: Бисенов Г.Б., Кочкин В.Г., , Леушина О.Н., Исказинов Н.А Ивашов П.В .,
Приглашенные: Заниздра М.Ю., Реброва И.А

Повестка дня:
	1.
	О демографической ситуации в Адамовском районе за 2021 год
	Начальник отдела ЗАГС администрации района Реброва И.А

	2.
	О зимовке скота в с/х предприятиях района.
	Заместитель главы администрации-начальник управления с/х

	3.
	О реализации Стратегии государственной национальной политики РФ до 2025 года в Адамовском районе
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
Елохина О.Н.

	4
	Раное

Глава муниципального образования - председатель Общественно –политического Совета В.Ю.Новиков огласил присутствующим  повестку заседания. Возражений, замечаний и дополнений по повестке дня не поступило Общественный Совет начала свою работу.
1.ВЫСТУПАЛИ:Реброва И.А.(доклад прилагается)

СЛУШАЛИ: Новиков В.Ю. Наш район не стал исключен, как и по всей области демографическая ситуация имеет отрицательные показатели. Смертность превышает рождаемость. Рождаемость низкая, как следствие наполняемость групп в детских садах не полная. На сегодняшний деть актуален вопрос наполняемости АСХТ. Со школами ситуация практически такая же. Надо понимать, что люди уезжают на обучение и назад уже не возвращается. Сегодня руководители хозяйств готовы принять рабочих специалистов. В свете сегодняшних событий принятие жителей других регионов частично решило бы проблему, но географическое расположение района не самое лучшее.

Вопрос о принятии к сведению информации Ребровой И.А был поставлен на голосование

«За» проголосовали – единогласно
«Против» - 0
«Воздержалось» -0
Решение принято единогласно

2. ВЫСТУПАЛИ: Заниздра М.Ю. (доклад прилагается)

     	СЛУШАЛИ: Бакалейко Ю.Л. Среди казаков имеется семья, которая желает организовать КФХ. Как получить помощь, к кому обратиться
Новиков В.Ю.За помощью можете обратиться к нам в администрацию, специалисты управления с/х окажут помощь в организации кфх, и помогут собрать документы для участия в программе, определиться с выбором направления работы.
Вопрос о принятии к сведению информации Заниздры М.Ю.был поставлен на голосование

«За» проголосовали – единогласно
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0
Решение о принятии к сведению информации принято единогласно.

3. ВЫСТУПАЛИ Новиков В.Ю. Вашему вниманию предложен проект Плана работы Общественно-политического Совета на 2022 году. Если имеются возражения, дополнения, прошу внести ваши предложения (изменений, дополнений не поступило).
Вопрос о принятии к сведению информации Елохиной О.Н.был поставлен на голосование
«За» проголосовали – единогласно
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0
Решение принято единогласно.

4. Разное. Поздравили члена ОПС Букарову Т.В.с победой в конкурсе «Женщина Оренбуржья»

[bookmark: _GoBack]Председатель
общественно-политического Совета                                         В.Ю.Новиков